
Výzkumný a šlechtitelský ústaV 
oVocnářský Holovousy s.r.o.

ovocnářská unie České republiky, z.s.

si Vás dovolují pozvat na

OVOCNÁŘSKÉ 
DNY

které se konají 
16. a 17. ledna 2024
v Kongresovém 
centru Aldis 
v Hradci Králové

SPOLUPOŘÁDAJICÍ FIRMY:

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ

•	 Přihlášení	probíhá	do 8. ledna 2024	přednostně	přes	on-line	
	 přihlášku,	kterou	naleznete	na	webu:	 
 

www.ovocnarskedny.cz

Po	vyplnění	webového	formuláře	Vám	pošleme	potvrzení	závazného	
přihlášení	a	údaje	potřebné	k	platbě	včetně	variabilního	symbolu.	

Z	organizačních	důvodů	se	již	nelze	přihlašovat	pomocí	papírových	
přihlášek	ani	posílat	platby	bez	přiděleného	variabilního	symbolu.		
V	případě	problémů	s	přihlášením/platbou	kontaktujte	Ing.	Jaroslavu	
Nekvasilovou	(viz	Organizační	zajištění).	

•	 Účastnický	poplatek	za	osobu	činí	(bez	noclehu):

		 na	2	dny	.................................................. 2.800,- Kč  vč. DPH
	 na	1.	den	–	16.	1.	2024	............................2.400,- Kč  vč. DPH
	 na	2.	den	–	17.	1.	2024	............................1.900,- Kč  vč. DPH	

Z	 účastnického	 poplatku	 bude	 hrazeno	 vložné,	 občerstvení		
během	akce	a	společenský večer s rautem v hotelu Černigov. 

V	 případě,	 že	 účastnický	 poplatek	 nebude	 zaplacen,	 respektive	
nebude	 poukázána	 patřičná	 částka	 na	 účet	 pořadatele	 do		
8. ledna 2024,	zaplatí	účastník	potřebnou	částku	v hotovosti nebo 
kartou při prezenci,	 která	bude	navýšena	o	manipulační	poplatek	
100,-	Kč/os.		

•	 Storno	přihlášky	s	garancí	vrácení	účastnického	poplatku	je	do	
		 8. ledna 2024.

REGISTRACE VYSTAVOVATELŮ

•	 Přihlášení	vystavovatelů	probíhá	do 8. ledna 2024 výhradně	přes	
	 on-line	přihlášku,	kterou	naleznete	na	webu:
	

www.ovocnarskedny.cz

Po	vyplnění	webového	formuláře	Vám	pošleme	potvrzení	závazného	
přihlášení	a	údaje	potřebné	k	platbě	včetně	variabilního	symbolu.	

•	 V	rámci	prezentace	firmy	nabízíme	tyto	možnosti:

	 1.	 1	stůl	se	2	židlemi,	místo	pro	banner	v	přísálí	kongresového	
		 	 sálu	k	vystavení	výrobků,	reklamních	předmětů	a	infomač-	
	 	 ních	 materiálů	 firmy	 +	 účastnický	 poplatek	 pro	 2	 osoby,	
	 	 který	zahrnuje	vložné,	občerstvení	během	akce	a	společen-	
	 	 ský	večer	s	rautem	v	hotelu	Černigov.
	 	 	 	 	 cena 7.600,- Kč vč. DPH

	 	 Další	stůl	s	židlí,	místo	pro	banner	v	přísálí	kongresového	sálu	
		 	 k	vystavení	výrobků,	reklamních	předmětů	a	informačních	
		 	 materiálů	firmy.
	 	 	 	 	 cena 2.200,- Kč vč. DPH

	
	 	 Každý	další	účastnický	poplatek	pro	1	osobu,	který	zahr-	
	 	 nuje	vložné,	občerstvení	během	akce	a	společenský	večer	
		 	 s	rautem	v	hotelu	Černigov.
	 	 	 	 	 cena 2.400,- Kč vč. DPH

	
	 2.	 Pronájem	venkovní	plochy	pro	výstavu	strojů	na	parkovišti	
		 	 před	kongresovým	centrem	o	rozměrech	jednoho	parko-	
	 	 vacího	místa	(na	prezentaci	1	firmy	maximálně	2	parkovací	
		 	 místa).
	 	 	 	 	 cena 3.000,- Kč vč. DPH 
 

	 3.	 Umístění	reklamního	banneru	vystavovatele	na	balkonech		
	 	 v	hlavním	sále.
	 	 	 	 	 cena 3.500,- Kč vč. DPH

•	 Storno	přihlášky	s	garancí	vrácení	registračního	poplatku	je	do	
		 8. ledna 2024.

66. ročník

Vás zvou na



PROGRAM 1. DNE OVOCNÁŘSKÝCH DNŮ 2024

Úterý 16. ledna 2024

9:30      Zahájení Ovocnářských dnů 2024
 Slovo hejtmana Královéhradeckého kraje
 Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v.v., hejtman Královéhradeckého kraje

  VŠUO Holovousy v roce 2024       
 Ing.	Jaroslav	Vácha,	jednatel	VŠÚO	HOLOVOUSY	s.r.o.

 Zhodnocení situace v ovocnářství 
 Ing. Martin Ludvík, předseda Ovocnářské unie České republiky, z.s.

 Současnost a budoucnost ovocnářského sektoru v ČR 
 Mgr. Marek Výborný, ministr zemědělství České republiky

 Aktuální problémy našeho zemědělství 
 Ing. Jan Doležal, prezident Agrární komory České republiky

 Výsledky kontrolní činnosti Státní zemědělské  
 a potravinářské inspekce v sektoru ovoce v roce 2023
 Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel Státní zemědělské  
 a potravinářské inspekce

12:30  O B Ě D

13:30    Pojištění ovoce v praxi
 Ing. Jiřina Krajíčková, Generali Česká pojišťovna a.s. 

13:50    Rezidua pesticidů v jádrovinách a drobném ovoci  
 z pohledu dosažení nízkoreziduální produkce 
 Ing. Michal Skalský, Ph.D., VŠÚO HOLOVOUSY s.r.o. 
14:20    Rezidua - degradační křivky u peckovin, skladování  
 RNDr. Aneta Bílková, VŠÚO HOLOVOUSY s.r.o.

14:50    Automatizace a robotizace při zakládání a provozu sadů 
 Ing. Michal Krutiš, AGRI –PRECISION s.r.o  

15:10    Systém AMS a jeho využití v ovocných sadech 
 Ing. Vítězslav Vopava, Státní zemědělský a intervenční fond, Praha

15:40 P Ř E S T Á V K A

15:55 Aktuality v zemědělském pojištění
 Ing. Jiří Havelka, RENOMIA AGRO a.s.

16:15 Co včely umí a co je trápí 
 Ing. Dalibor Titěra, CSc., Výzkumný ústav včelařský, s.r.o

16:45 Samotářské včely – přehlížení, ale důležití opylovači 
 doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D., Univerzita Hradec Králové

17:15 D I S K U Z E
 Ukončení 1. dne Ovocnářských dnů 2024

19:30 S P O L E Č E N S K Ý   V E Č E R
 v restauraci hotelu ČERNIGOV 

PROGRAM 2. DNE OVOCNÁŘSKÝCH DNŮ 2024

Středa 17. ledna 2024

8:30 Začátek 2. dne Ovocnářských dnů 2024
8:35       Náklady na pěstování jabloní a ostatního ovoce 
                     Ing. Bohdana Koláříková Janotová, DiS, ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÉ 
  EKONOMIKY A INFORMACÍ PRAHA

9:05       Sortiment společnosti OSLAVAN AGRO s.r.o.                       
 Karel Brym, OSLAVAN AGRO, s.r.o.

9:25       Chování odrůdy ´Gala´ na několika podnožích na 
 půdě unavené nebo fumigované
                       Ing. Luděk Laňar, PhD., VŠÚO HOLOVOUSY s.r.o.

9:55       Strategický plán SZP pro ovoce a zeleninu – jeho  
 hlavní výzvy pro Slovensko 
                        Ing.Viera Baričičová, PhD., Ministerstvo  
 pôdohospodárstva a rozvoja vidieka, Slovensko

10:25 P Ř E S T Á V K A

10: 40   Mechanismus praskání plodů třešní  
 Prof. Dr. Moritz Knoche, Leibniz University Hannover, Německo

11:30     Možnosti tlumení výskytu šarky švestek                                         
 prof. Dr. Ing. Boris Krška, VŠÚO HOLOVOUSY s.r.o.

12:00    Nové nástroje ke kontrole škod způsobených  
 chorobami – program šlechtění jabloní -  
 Agroscope  
 Enikö Báderné Barakonyi, Artevos Maďarsko

12:50   Probírky – zkušenosti z Nového Zélandu  
 Ing. Luděk Laňar, PhD., VŠÚO HOLOVOUSY s.r.o.

13:20    Firma Corteva v roce 2024
 RNDr. Oldřich Pultar, Corteva Agriscience s.r.o.

       
13:40            D I S K U Z E
 Ukončení Ovocnářských dnů 2024

           O B Ě D 

Ubytování	není	součástí	účastnického	poplatku.	Rezervace	uby-
tování	je	výhradně	v	režii	účastníků.	Pokud	se	při	rezervaci	odvo-
láte	na	seminář	„Ovocnářské	dny“,	bude	Vám	poskytnuta	sleva.	
Ubytování	si	můžete	za	zvýhodněnou	cenu	objednat	v	hotelu:

Riegrovo náměstí 1494
500 02 Hradec Králové
HESLO: „Ovocnářské dny“
telefon: +420 495 814 111, 724 311 993
e-mail: reception.hchk@cpihotels.com

Jednolůžkový pokoj včetně snídaně .................1.150,- Kč vč. DPH 
(omezená kapacita)

Dvoulůžkový pokoj včetně snídaně ..................1.300,- Kč vč. DPH 
(pro jednu osobu)

Dvoulůžkový pokoj včetně snídaně ..................1.480,- Kč vč. DPH

Třílůžkový pokoj včetně snídaně ........................1.800,- Kč vč. DPH

Apartmá včetně snídaně .......................................2.300,- Kč vč. DPH

                 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ

Ing. Jaroslava N E K V A S I L O V Á,	VŠÚO	HOLOVOUSY	s.r.o.
tel.:	+420	491	848	256,	mobil:	+420	702	103	048,	
e-mail:	ovocnarskedny@vsuo.cz

Za	odbornou	úroveň	zodpovídá	
VŠÚO HOLOVOUSY s.r.o. a OU ČR, z.s.


